
 

PROTOKÓŁ NR 1 

Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DO SPRAW OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY PREZYDENCIE MIASTA JELENIEJ GÓRY  

ODBYTEGO W DNIU 14 PAŹDZIERNIKA 2015 R.  W SALI NR 6 

JELENIOGÓRSKIEGO RATUSZA, GODZ. 15:00. 

 

W posiedzeniu Rady uczestniczyli: 

1. Członkowie Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu, 

2. Goście - Pani Sylwia Rehlis, 

2. Pan Jerzy Łużniak - Zastępca Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, 

3. Pan Andrzej Marchowski - Naczelnik Wydziału Dialogu i Spraw Społecznych, 

4. Pani Karolina Juśkiewicz-Rycyk - pracownik Wydziału Dialogu i Spraw Społecznych. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie gości. 

2. Wręczenie podziękowań dla ustępującej Rady. 

3. Wręczenie nominacji nowo powołanej Radzie. 

4. Oficjalne otwarcie I posiedzenia Rady przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

5.Wybór przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Rady i ukonstytuowanie się 

Rady. 

6. Dyskusja dot. pracy Rady. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Ad 1.  

W imieniu Pana Marcina Zawiły Prezydenta Miasta Jeleniej Góry wszystkich zebranych 

powitał Pan Jerzy Łużniak Zastępca Prezydenta. 

 

Ad 2. 

Pan Jerzy Łużniak Zastępca Prezydenta wręczył oficjalne podziękowania członkom 

ustępującej Rady tj. Panu Stanisławowi Dziedzicowi, Pani Wandzie Nowak, Panu 

Zygmuntowi Korzeniewskiemu, Panu Pawłowi Gluzie i Pani Grażynie Pawlukiewicz-Rehlis 

w imieniu której podziękowania odebrała Pani Sylwia Rehlis .  

 

Ad. 3. 

Pan Jerzy Łużniak Zastępca Prezydenta wręczył oficjalne nominacje nowo powołanym 

(zarządzenie nr 0050.345.2015.VII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 23 września 2015 

r. w sprawie powołania Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych) 

członkom Rady. Nominacje odebrali: Pan Bogusław Gałka, Pan Eugeniusz Markiewicz, Pani 

Zofia Opacka, Pani Teresa Adamowicz. W imieniu Pani Grażyny Pawlukiewicz-Rehlis 

nominację odebrała Pani Sylwia Rehlis. 

 

Ad. 4. 

Pan Jerzy Łużniak Zastępca Prezydenta oficjalnie otworzył I posiedzenie Rady i oddał głos 

Panu Andrzejowi Marchowskiemu, który poinformował o konieczności wyboru prezydium 

Rady, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych 

społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 62, poz. 560). 

Przybliżył również organizację oraz tryb działania Rady. Następnie zaproponował zgłaszanie 

kandydatur na  Przewodniczącego Rady. 



Pan Eugeniusz Markiewicz zaproponował, aby przed rozpoczęciem zgłaszania kandydatów 

do prezydium Rady, każdy z członków Rady przedstawił się, ponieważ nie wszyscy są mu 

znani. Jako pierwsza przedstawiła się Pani Teresa Adamowicz - Prezes Stowarzyszenia Osób 

Przewlekle Chorych „Pomocna Dłoń”, które w tym roku obchodziło rocznicę dziesięciolecia 

działalności. Pani Teresa Adamowicz jest związana z osobami niepełnosprawnymi oraz 

organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

Następnie głos zabrał Pan Bogusław Gałka - Prezes i założyciel Towarzystwa Pomocy im. 

św. Brata Alberta Koło Jeleniogórskie, Wiceprezes Zarządu Głównego Towarzystwa, 

założyciel Fundacji Wspierania Rodziny im. św. Jana Pawła II - organizacji niosących pomoc 

niepełnosprawnym, niepełnosprawnym najuboższym. Zaznaczył również, że do Rady 

zgłoszony został z ramienia Jeleniogórskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Następnie przedstawił się Pan Eugeniusz Markiewicz. Reprezentuje Karkonoski Sejmik Osób 

Niepełnosprawnych, Prezes Karkonoskiej Akademii Aktywnych Seniorów, organizacji, która 

zrzesza 170 osób, w tym ok. 100 osób niepełnosprawnych z grupą inwalidzką, 

a w Karkonoskim Sejmiku Osób Niepełnosprawnych jest 8 stowarzyszeń, w tym ok. 700 

osób. Wcześniej pracował jako Dyrektor Domu Pomocy w Mirsku, gdzie przebywały osoby 

niepełnosprawne, nieuleczalnie chore. Emeryt, z Karkonoskim Sejmikiem związany 

od dwóch lat.   

 

Pani Zofia Opacka – ukończyła filologię polską, pracowała w szkole podstawowej 

i średniej, była kierownikiem świetlicy środowiskowej w Piechowicach. Organizacja, którą 

reprezentuje, tj. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów liczy ok. 3 tys. członków. 

Aktywną działalność Związku zawdzięczają Panu Stanisławowi Dziedzicowi, dzięki któremu 

organizowane są turnusy rehabilitacyjne, bale karnawałowe, Święto Seniorów, które 

w przyszłym roku będzie organizowane po raz piąty. Pani Zofia zaznaczyła, że dzięki Panu 

Bogusławowi Gałce udało się zorganizować w br. po raz drugi półkolonie dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych.  

 

Pani Sylwia Rehlis - usprawiedliwiła nieobecność Pani Grażyny Pawlukiewicz-Rehlis, która 

od 30 lat działa na rzecz osób niepełnosprawnych ponieważ sama jest osobą niepełnosprawną. 

Reprezentuje Polski Związek Niewidomych, była Radną Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Zapewniła, że Pani Grażyna Pawlukiewicz-Rehlis jest osobą kompetentną i oddaną 

środowisku.  

 

Pan Jerzy Łużniak Zastępca Prezydenta jeszcze raz podziękował członkom ustępującej Rady 

za poświęcony czas na rzecz pracy w Radzie oraz pogratulował nowo powołanym członkom 

Rady życząc owocnej pracy, po czym opuścił posiedzenie. Pan Stanisław Dziedzic 

podziękował Panu Zygmuntowi Korzeniewskiemu, Panu Andrzejowi Marchowskiemu i Pani 

Sylwie Myślickiej za pomoc w zwoływaniu posiedzeń Rady oraz jako osobom oddanym na 

rzecz sprawnego jej funkcjonowania. Pan Stanisław Dziedzic uzupełniając wypowiedź Pani 

Sylwii Rehlis zaznaczył, że Pani Grażyna Pawlukiewicz-Rehlis jest osobą znającą temat, 

przyjazną, służy pomocą Związkowi, Radzie, pracowała jako Przewodnicząca Komisji 

Finansów przy Radzie Miejskiej Jeleniej Góry. Pan Bogusław Gałka i Pani Teresa 

Adamowicz potwierdzili wypowiedź Pana Stanisława Dziedzica. 

 

Ad.5. Pan Andrzej Marchowski przypomniał o konieczności wyboru na posiedzeniu 

Prezydium Rady i zaproponował zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. Pani 

Zofia Opacka zgłosiła Panią Grażynę Pawlukiewicz-Rehlis. Pani Sylwia Rehlis odmówiła 

wyrażenia zgody w imieniu Pani Grażyna Pawlukiewicz-Rehlis na kandydowanie 



i poinformowała o braku pisemnego upoważnienia. W związku z czym członkowie Rady 

nie przyjęli propozycji Pani Zofii Opackiej.  

 

Pani Zofia Opacka zgłosiła Pana Bogusława Gałkę jako kandydata na Przewodniczącego 

Rady. Pan Eugeniusz Markiewicz potwierdził i zapytał, czy jest kontrkandydat? Nie było 

innych propozycji. Pan Bogusław Gałka wyraził zgodę na kandydowanie. W wyniku 

odbytego głosowania Pan Bogusław Gałka został wybrany jednogłośnie 

na Przewodniczącego Rady. 

 

Następnie Pan Andrzej Marchowski zaproponował zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczącego Rady. Pani Zofia Opacka zgłosiła Panią Teresa Adamowicz jako 

kandydatkę na Wiceprzewodnicząca Rady. Pani Teresa Adamowicz wyraziła zgodę na 

kandydowanie. W wyniku odbytego głosowania Pani Teresa Adamowicz została wybrana 

jednogłośnie na Wiceprzewodnicząca Rady.  

 

Następnie Pan Andrzej Marchowski zaproponował zgłaszanie kandydatów na Sekretarza 

Rady. Pani Zofia Opacka zgłosiła Pana Eugeniusza Markiewicza jako kandydata na 

Sekretarza Rady. Pan Eugeniusz Markiewicz nie wyraził zgody na kandydowanie i zgłosił 

Panią Zofię Opacką jako kandydatkę na Sekretarza Rady. Pani Zofia Opacka wyraziła zgodę 

na kandydowanie. W wyniku odbytego głosowania Pani Zofia Opacka została wybrana 

jednogłośnie na Sekretarza Rady. 

 

Ad. 6. Po ukonstytuowaniu się Rady Pan Andrzej Marchowski oddał głos Przewodniczącemu 

Panu Bogusławowi Gałce, który podziękował za wyróżnienie i odnosząc się do porządku 

posiedzenia otworzył dyskusję dotycząca pracy Rady i poprosił ustępujących członków Rady 

o podzielenie się swoimi doświadczeniami z pracy na rzecz Rady.  

Pan Stanisław Dziedzic zaznaczył, że Rada jest specyficzną Radą i powinna działać 

w absolutnej bezstronności. Pan Zygmunt Korzeniewski zaznaczył, że Rada powoływana jest 

przy Prezydencie Miasta i jest organem opiniodawczo - doradczym dla Prezydenta. Podkreślił 

również kwestię edukacji na poziomie przedszkoli i szkół, o relacjach między 

pełnosprawnymi, a niepełnoprawnymi. Zachęcił do szerszego upowszechnia podejmowanych 

działań oraz do wykorzystywania mechanizmu zlecania zadań organizacjom pozarządowym.   

Pan Paweł Gluza zaproponował obserwacje doświadczeń na poziomie innych Miast. 

Pani Wanda Nowak przekazała segregator zawierający dokumentację ustępującej Rady. 

 
Protokół sporządziła:  

Karolina Juśkiewicz-Rycyk 

Wydziału Dialogu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Jelenia Góra 
 


